
令和８年１月 19日 

組合員・地域住民の皆様へ 

 

 あかし農業協同組合 

 

 

当組合および当組合長名を騙った不審なメールの 

注意喚起について 

 

平素より当組合をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

現在、当組合の組合長名を騙る LINEグループの作成および招待用ＱＲコード

等の送付を依頼する不審なメールが複数確認されております。 

 これらのメールは当組合とは一切関係なく、当組合は代表者を含め個別に

LINEグループの作成をお願いすることはありません。上記のような不審なメー

ル等を受信された場合は、返信や LINEグループの作成、ＱＲコード・リンク

の送信、添付ファイルの開封等は行わずに削除いただくと共に、被害を受けた

可能性がある場合には、速やかにお住まいの地域の警察署または消費者庁など

にご相談いただきますようお願い申しあげます。 

 組合員・地域住民の皆様にはご心配とご不便をおかけいたしますが、被害防

止のため、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

 

以上 

 

 

 

 

 


